[image: image1.wmf]

 Indicação nº. 13/2019

 Senhor Presidente:

O Vereador infra-assinado na forma regimental e, tendo em vista a necessidade de melhorar a segurança e a identificação dos veículos de nossa cidade, e;

Considerando:

Que as novas placas de padrão MERCOSUL são adotadas no Rio Grande do Sul desde 2018;

Que estas placas não contem a informação do nome da cidade que o veículo foi emplacado;

Que atualmente não temos como saber a identificação do veículo somente lendo a placa;

Que esta medida tem o intuito de melhorar a prevenção em segurança, identificar os nossos munícipes em outros locais e ter uma identidade do município com a nossa população;

Que esta é uma justa reivindicação, e apresenta a seguinte:

 Indicação:
                        Que o Poder Executivo Municipal, faça uma campanha e crie um adesivo para identificar os veículos emplacados em nosso município.
             Sala das Sessões, 11 de novembro de 2019.
CIRO ARI JAGNOW
Vereador - PP
[image: image1.wmf]